

**SPRAWOZDANIE  
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ROLNICTWA,  
LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA w 2015 roku.**

---

Skład Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Siedleckiego został ustalony Uchwałą Nr II/ 6/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w składzie:

Przewodniczący Komisji	- Radny Mieczysław Śláz
Wiceprzewodniczący Komisji	- Radny Kazimierz Prochenka
Członkowie	- Radny Wiesław Klimek - Radny Marek Plichta - Radny Marian Sekulski

oraz Uchwałą Nr IV/37/2015 z dnia 27 lutego 2015 roku w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w związku wyborem Radnego Mieczysława Śłaza na członka Zarządu.

**KOMISJA ROLNICTWA, LEŚNICTWA i OCHRONY ŚRODOWISKA Rady Powiatu Siedleckiego po zmianach pracuje w następującym składzie:**

<b>Przewodnicząca Komisji</b>	<b>- Radna Józefa Rychlik</b>
<b>Wiceprzewodniczący Komisji</b>	<b>- Radny Kazimierz Prochenka</b>
<b>Członkowie</b>	<b>- Radny Wiesław Klimek - Radny Marek Plichta - Radny Marian Sekulski</b>

Zgodnie z planem pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przyjętym Uchwałą Rady Powiatu Nr III/28/2015 z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie Planów Pracy Komisji Rady Powiatu na 2015 rok zaplanowano 6 posiedzeń Komisji. W zaplanowanym okresie odbyło się 7 protokołowanych posiedzeń.

Plan został zrealizowany w całości.

W pracach Komisji oprócz członków Komisji brali udział zaproszeni goście w osobach: Pan Dariusz Stopa – Starosta Siedlecki, Pan Michał Okniński – Wicestarosta Siedlecki, Pan Zygmunt Wielogórski – Przewodniczący Rady, Pani Pelagia Piątek – Skarbnik Powiatu oraz Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych Powiatu i Kierownicy Wydziałów Starostwa w zależności od potrzeb.

W posiedzeniach udział brali również goście z zewnątrz z instytucji składających informacje na posiedzeniach Komisji.

Podczas posiedzeń Komisja wydała 6 pozytywnych opinii dotyczących rozpatrywanych sprawozdań, 7 pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał oraz wydano pozytywną opinię do „Strategii Rozwoju Powiatu Siedleckiego na lata 2015 – 2020 z perspektywą do 2025 roku. Przyjęto 18 informacji na różne tematy. Przyjęto Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska na lata 2004 – 2015.

**Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 8 stycznia 2015 roku.**

**/Protokół Nr 1/2015 z posiedzenia Komisji z dnia 8 stycznia 2015 roku/**

**Posiedzenie Komisji odbyło się poza planem Pracy Komisji.**

**Na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wybrano Radnego Kazimierza Prochenkę.**

**Podczas obrad pozytywnie zaopiniowano:**

1. Projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2015 - 2018.
2. Projekt Uchwały Budżetowej na rok 2015 Powiatu Siedleckiego.

**Członkowie Komisji przyjęli projekt planu pracy Komisji na 2015 rok.**

**Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 12 lutego 2015 roku.**

**/Protokół Nr 2/2015 z posiedzenia Komisji z dnia 12 lutego 2015 roku/**

**Podczas posiedzenia Komisja pozytywnie zaopiniowała Projekt Uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z realizacji uchwał Rady Powiatu.**

**Ponadto Komisja przyjęła:**

1. Informację z działalności Mazowieckiej Izby Rolniczej Oddział w Siedlcach w 2014 roku. Informacja została przygotowana i omówiona przez Pana Pawła Tchórzewskiego Kierownika Biura Mazowieckiej Izby Rolniczej Oddział w Siedlcach.
2. Informację z działalności Społecznej Straży Rybackiej w 2014 roku. Informacja została sporządzona i omówiona przez Pana Bogdana Skibę – Komendanta Społecznej Straży Rybackiej.

3. Informację o działalności Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na rzecz rolników w 2014 roku. Informacja została sporządzona i omówiona przez Pana Stanisława Murawskiego – Kierownika Placówki Terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddziału Regionalnego w Warszawie.
4. Informację na temat „Gospodarka zasobami leśnymi i problematyka związana z zarządzaniem lasami”. Informacja została przygotowana przez Pana Jerzego Osiaka zastępcę Nadleśniczego. Podczas obrad Komisji wyjaśnień udzielała Pani Regina Klimaszewska.
5. Informację na temat działalności Inspekcji Handlowej w 2014 roku. Informację przygotował i omówił Pan Zygmunt Józwik Dyrektor Delegatury w Siedlcach Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Warszawie.

Komisja po przeprowadzonej dyskusji dotyczącej działalności Mazowieckiej Izby Rolniczej zwróciła się z prośbą do Pana Starosty o przygotowanie projektu Uchwały dotyczącej wprowadzenia zmian na poziomie ustaw i rozporządzeń w sprawie ograniczenia liczebności dzików i sposobu szacowania strat rolników.

**Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 9 kwietnia 2015 roku.**

**/Protokół Nr 3/2015 z posiedzenia Komisji z dnia 9 kwietnia 2015 roku./**

Podczas obrad członkowie Komisji **pozytywnie zaopiniowali:**

1. Sprawozdanie z działalności Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach w 2014 roku. Sprawozdanie zostało przygotowane i omówione przez Pana Marka Błaszczyka Dyrektora Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach.
2. Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mordach w 2014 roku. Sprawozdanie zostało przygotowane i omówione przez Panią Krystynę Zarzecką Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mordach.
3. Sprawozdanie z działalności Domu na Zielonym Wzgórzu w Kisielanach w 2014 roku. Sprawozdanie zostało sporządzone i omówione przez Pana Włodzimierza Drabarkę Dyrektora Domu na Zielonym Wzgórzu w Kisielanach.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stoku Lackim w 2014 roku. Sprawozdanie zostało przygotowane i omówione przez Pana Mirosława Bieńka Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stoku Lackim.

5. Sprawozdanie z działalności Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Stoku Lackim w 2014 roku. Sprawozdanie przygotowała i omówiła Pani Anna Hołownia Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Stoku Lackim.
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2014 roku.  
Sprawozdanie zostało przygotowane i omówione przez Panią Annę Gugałę Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siedlcach.

**Ponadto Komisja przyjęła:**

1. Informację o działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 2014 roku. Informacja została sporządzona i omówiona przez Kierownika Biura Powiatowego Mariusza Wyczółkowskiego.
2. Informację na temat podjętych działań w kierunku zmniejszenia stanu pogłowia dzików i ich liczbie w Powiecie Siedleckim. Informacja została przygotowana i omówiona przez Pana Adama Wróblewskiego - Przewodniczącego Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Siedlcach.

Członkowie Komisji zapoznali się z odpowiedzią na wniosek złożony na poprzednim posiedzeniu Komisji. Zarząd Powiatu poinformował, że w dniu 19 lutego 2015 roku Zespół parlamentarny złożył do Marszałka Sejmu projekt Ustawy dotyczący szkód łowieckich, ubezpieczeń obowiązkowych od szkód łowieckich oraz Łowieckim Funduszu Odszkodowawczym. W związku z powyższym nie istnieje potrzeba opracowania Uchwały Rady Powiatu w tej sprawie.

**Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 15 czerwca 2015 roku.**

**/Protokół Nr 4/2015 z posiedzenia Komisji z dnia 15 czerwca 2015 roku./**

**Podczas obrad Komisji członkowie Komisji przyjęli:**

1. Informację o działalności Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie Oddział w Siedlcach. Informacja została przygotowana przez Pana Marka Niewęglowskiego Dyrektora Oddziału Siedleckiego Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie i omówiona przez Pana Józefa Bąka podczas obrad Komisji.
2. Informację o działalności Związku Spółek Wodnych w Siedlcach w 2014 roku. Informacja została przygotowana i omówiona przez Pana Stanisława Lipińskiego - Dyrektora Związku Spółek Wodnych w Siedlcach.

3. Informację na temat istniejącej sytuacji w zakresie melioracji oraz planowanych inwestycji urządzeń melioracyjnych na terenie Powiatu Siedleckiego. Informacja została przygotowana przez Pana Jana Wojtkowskiego – Paczóskego Dyrektora Oddziału Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Oddział w Sokołowie Podlaskim i omówiona przez Pana Jana Polaka, który przybył w zastępstwie Pana Dyrektora.
4. Informację o działalności Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa na obszarze Powiatu Siedleckiego w 2014 roku. Informacja została sporządzona i omówiona przez Panią Barbarę Braksal Kierownika Delegatury w Siedlcach Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie.
5. Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na obszarze Powiatu Siedleckiego w 2014 roku. Informacja została przygotowana przez Panią Izabelę Floryszczyk Powiatowego Lekarza Weterynarii i omówiona przez Panią Magdalenę Soszyńską.
6. Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze Powiatu Siedleckiego w 2014 roku. Informacja została przygotowana przez Panią Jolantę Kowalską Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i omówiona przez Panią Hannę Śnieżek, która przybyła na posiedzenie Komisji w zastępstwie Pani Jolanty Kowalskiej.
7. Informację na temat gospodarki łowieckiej na terenie Powiatu Siedleckiego. Informacja została przekazana w formie ustnej podczas obrad Komisji . Odpowiedzi na pytania udzielał Pan Adam Wróblewski Przewodniczący Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Siedlcach.

Na czerwcowym posiedzeniu nie była omawiana „Informacja o stanie środowiska na terenie Powiatu Siedleckiego w 2014 roku” na prośbę Pani Aleksandry Dziwulskiej Kierownika Delegatury w Mińsku Mazowieckim Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie temat został przeniesiony na wrześniowe posiedzenie Komisji.

Członkowie Komisji nie przyjęli „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Siedleckiego na lata 2004 – 2015” uznając, że jest niepełny między innymi z uwagi na brak informacji z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Uzupełniony „Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Siedleckiego na lata 2004 – 2015 zostanie przygotowany na wrześniowe posiedzenie Komisji.

Podczas obrad Komisja zajęła się problemem dotyczącym sytuacji na składowisku odpadów w Kotuniu. W posiedzeniu Komisji uczestniczyli przedstawiciele z Kotunia reprezentujący organizację „Stop składowisku odpadów” Panowie Waldemar Gruszka, Tadeusz Gaciąg i Zbigniew Cabaj oraz Radny Bartłomiej Kurkus.

**Piąte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 11 września 2015 roku**

**/Protokół Nr 5/2015 z posiedzenie Komisji z dnia 11 września 2015 roku./**

Podczas obrad Komisji **pozytywnie zaopiniowano** Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z realizacji uchwał Rady Powiatu.

**Ponadto członkowie Komisji przyjęli :**

1. Informację Urzędu Marszałkowskiego na temat ilości przyznanych środków pomocowych na terenie Powiatu Siedleckiego i stopień ich wykorzystania. Materiał został przedłożony i omówiony przez Pana Dariusza Napiórkowskiego Dyrektora Delegatury w Siedlcach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie.
2. Informację Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych na temat możliwości pozyskiwania środków w ramach nowych programów operacyjnych. Materiał został przygotowany i omówiony przez Panią Magdalenę Sałatę Kierownika Oddziału Zamiejscowego w Siedlcach Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie. W spotkaniu uczestniczyła również Pani Justyna Szmurło pracownik Jednostki.
3. Informację o stanie środowiska na obszarze Powiatu Siedleckiego w 2014 roku. Informacja została przygotowana i omówiona przez Panią Aleksandrę Dziwulską Kierownika Delegatury w Mińsku Mazowieckim Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie.
4. Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Siedleckiego na lata 2004 – 2015.

**Szóste posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 16 października 2015 roku.**  
**/Protokół Nr 6/2015 z posiedzenia Komisji w dniu 16 października 2015 roku/**

Członkowie Komisji przyjęli Informację na temat ilości przyznaných środków na terenie Powiatu Siedleckiego na inwestycje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Materiał został przygotowany i omówiony przez Panią Mirosławę Płocką Dyrektora Wydziału Zamiejscowego w Siedlcach Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Członkowie Komisji zgłosili propozycje do Planu Pracy Komisji na 2016 rok.

**Siódme posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 3 grudnia 2015 roku.**  
**/Protokół Nr 7/2015 z posiedzenia Komisji w dniu 3 grudnia 2015 roku/**

**Podczas obrad Komisji członkowie pozytywnie zaopiniowali:**

1. Strategię Rozwoju Powiatu Siedleckiego na lata 2015 – 2020 z perspektywą do 2025 roku.
2. Projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2016 – 2019.
3. Projekt Uchwały Budżetowej na rok 2016 Powiatu Siedleckiego wraz ze zmianami wprowadzonymi Uchwałą Nr 50/96/2015 Zarządu Powiatu w Siedlcach z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie zmian w projekcie uchwały budżetowej na rok 2016 Powiatu Siedleckiego wraz z załącznikami.
4. Projekt Planu Pracy Rady Powiatu na 2016 rok.

Przyjęto Plan Pracy Komisji na 2016 rok.

**Komisja zrealizowała wszystkie tematy zaplanowane w Planie Pracy Komisji na 2015 rok.**

**PRZEWODNICZĄCA  
KOMISJI ROLNICTWA I LEŚNICTWA  
I OCHRONY ŚRODOWISKA**

**/-/ Józefa Rychlik**

**W załączeniu:**

Wykaz obecności członków Komisji na posiedzeniach Komisji w 2015 roku.

**WYKAZ OBECNOŚCI**  
**CZŁONKÓW KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA**  
na posiedzeniach w 2015 roku

Lp.	Imię i Nazwisko Członka Komisji	Data posiedzenia w 2015 roku							Łączna liczba nieobecn.	
		8.01	12.02	9.04	15.06	11.09	16.10	3.12		
		Nieobecności w 2015 roku								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1.	Mieczysław Śláz		Członek Zarządu							0
1.	Józefa Rychlik	Wicestarosta							0	
2.	Kazimierz Prochenka						U	U	2	
3.	Wiesław Klimek					U			1	
4.	Marek Plichta		U	U					2	
5.	Marian Sekulski	U		U		U	U	U	5	

U – nieobecność usprawiedliwiona

N – nieobecność nieusprawiedliwiona

**PRZEWODNICZĄCA**  
**KOMISJI ROLNICTWA I LEŚNICTWA**  
**I OCHRONY ŚRODOWISKA**

/-/ Józefa Rychlik